Российская Федерация
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
         Углеродовского городского поселения
          Красносулинского района
         Ростовской области

         Постановление

11.12.2015                                           № 156                           п. Углеродовский

О  внесении изменений в постановление
Администрации Углеродовского городского
поселения от 24.10.2013 № 84
«Об утверждении муниципальной программы
Углеродовского городского  поселения
«Благоустройство территории  и жилищно-
коммунальное хозяйство»

	                 В соответствии  с  решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  от 30.11.2015 №  102  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  от 25.12.2014 № 67     «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение»,  Администрация Углеродовского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы  Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»  изменения  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление    подлежит обнародованию на информационных стендах поселения.
        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу Углеродовского городского поселения Е.П.Буравикову.

 Глава Углеродовского
 городского  поселения                                                      Е.П. Буравикова

	Приложение № 1
к постановлению
Администрации
         Углеродовского
городского    поселения
от 11.12.2015 №  156

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 24.10.2013 № 84 «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
1.Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	Общий объем финансирования муниципальной программы   Углеродовского городского поселения  на 2014-2020 годы составляет – 9972,6 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 1167,2 тыс. рублей;
2015 год – 5425,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год –   954,8 тыс. рублей;
2017 год –   606,4 тыс. рублей;
2018 год –   606,4 тыс. рублей;
2019 год –   606,4 тыс. рублей;
2020 год –   606,4 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы
средства областного бюджета — 4650,1 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -   419,1 тыс. рублей;
2015 год - 3684,4 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -   273,3 тыс. рублей;
2017 год -   273,3 тыс. рублей;
2018 год -       0,0 тыс. рублей;
2019 год -       0,0 тыс. рублей;
2020 год -      0,0 тыс. рублей;

средства бюджета  района— 789,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -   29,0 тыс. рублей;
2015 год – 729,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -   17,7 тыс. рублей;
2017 год -   13,4 тыс. рублей;
2018 год -     0,0 тыс. рублей;
2019 год -     0,0 тыс. рублей;
2020 год -    0,0 тыс. рублей;

средства   бюджета поселения—4533,3 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -  719,1 тыс. рублей;
2015 год -1011,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-    0,0 тыс. рублей;

2016 год -  663,8 тыс. рублей;
2017 год -   319,7 тыс. рублей;
2018 год -   606,4 тыс. рублей;
2019 год -   606,4 тыс. рублей;
2020 год-   606,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2018-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

2.Раздел 4.  «Информация по ресурсному  обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы   Углеродовского городского поселения  на 2014-2020 годы составляет – 9972,6 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год – 1167,2 тыс. рублей;
2015 год – 5425,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год –   954,8 тыс. рублей;
2017 год –   606,4 тыс. рублей;
2018 год –   606,4 тыс. рублей;
2019 год –   606,4 тыс. рублей;
2020 год –   606,4 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы
средства областного бюджета — 4650,1 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -   419,1 тыс. рублей;
2015 год - 3684,4 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -   273,3 тыс. рублей;
2017 год -   273,3 тыс. рублей;
2018 год -       0,0 тыс. рублей;
2019 год -       0,0 тыс. рублей;
2020 год -      0,0 тыс. рублей;

средства бюджета  района— 789,2 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -   29,0 тыс. рублей;
2015 год – 729,1 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -   17,7 тыс. рублей;
2017 год -   13,4 тыс. рублей;
2018 год -     0,0 тыс. рублей;
2019 год -     0,0 тыс. рублей;
2020 год -    0,0 тыс. рублей;

средства   бюджета поселения—4533,3 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -  719,1 тыс. рублей;
2015 год -1011,5 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-    0,0 тыс. рублей;

2016 год -  663,8 тыс. рублей;
2017 год -   319,7 тыс. рублей;
2018 год -   606,4 тыс. рублей;
2019 год -   606,4 тыс. рублей;
2020 год-   606,4 тыс. рублей.
        Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2018-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения о бюджете Углеродовского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.
Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.»

3. В  подпрограмме 2. «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения»:
 3.1.Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  - 4678,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год –   251,6 тыс. рублей;
2015 год – 4082,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год –   344,3 тыс. рублей;
2017 год –       0,0 тыс. рублей;
2018 год –       0,0 тыс. рублей;
2019 год –       0,0 тыс. рублей;
2020 год –       0,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования подпрограммы:
средства областного бюджета — 3445,9 тыс. рублей,
 в том числе:
2014 год -      0,0 тыс. рублей;
2015 год - 3445,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-    0,0 тыс. рублей;

2016 год -      0,0 тыс. рублей;
2017 год -      0,0  тыс. рублей;
2018 год -      0,0  тыс. рублей;
2019 год -      0,0  тыс. рублей;
2020 год -     0,0 тыс. рублей;

средства бюджета  района— 215,6тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -      0,0 тыс. рублей;
2015 год -  215,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-     0,0 тыс. рублей;

2016 год -      0,0 тыс. рублей;
2017 год -      0,0 тыс. рублей;
2018 год -      0,0 тыс. рублей;
2019 год -      0,0 тыс. рублей;
2020 год -     0,0 тыс. рублей;
средства   бюджета поселения—1017,2 тыс. рублей,
в том числе :
2014 год -  251,6  тыс. рублей;
2015 год -  421,3  тыс. рублей
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -  344,3  тыс. рублей;
2017 год -      0,0  тыс. рублей;
2018 год -      0,0  тыс. рублей;
2019 год -      0,0  тыс. рублей;
2020 год-      0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2018-2020 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.»

3.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению   подпрограммы» изложить в редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  - 4678,7 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год –   251,6 тыс. рублей;
2015 год – 4082,8 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год –   344,3 тыс. рублей;
2017 год –       0,0 тыс. рублей;
2018 год –       0,0 тыс. рублей;
2019 год –       0,0 тыс. рублей;
2020 год –       0,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования подпрограммы:
средства областного бюджета — 3445,9 тыс. рублей,
 в том числе:
2014 год -      0,0 тыс. рублей;
2015 год - 3445,9 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-    0,0 тыс. рублей;

2016 год -      0,0 тыс. рублей;
2017 год -      0,0  тыс. рублей;
2018 год -      0,0  тыс. рублей;
2019 год -      0,0  тыс. рублей;
2020 год -     0,0 тыс. рублей;

средства бюджета  района— 215,6тыс. рублей,
в том числе:
2014 год -      0,0 тыс. рублей;
2015 год -  215,6 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-     0,0 тыс. рублей;

2016 год -      0,0 тыс. рублей;
2017 год -      0,0 тыс. рублей;
2018 год -      0,0 тыс. рублей;
2019 год -      0,0 тыс. рублей;
2020 год -     0,0 тыс. рублей;
средства   бюджета поселения—1017,2 тыс. рублей,
в том числе :
2014 год -  251,6  тыс. рублей;
2015 год -  421,3  тыс. рублей
из них неисполненные расходные обязательства
2014 года-      0,0 тыс. рублей;

2016 год -  344,3  тыс. рублей;
2017 год -      0,0  тыс. рублей;
2018 год -      0,0  тыс. рублей;
2019 год -      0,0  тыс. рублей;
2020 год-      0,0 тыс. рублей.»
Ресурсное обеспечение реализации  подпрограммы муниципальной программы на 2018-2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.»
            Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.
Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.

 4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

7
                              « Приложение № 5
муниципальной  программе Углеродовского городского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы   бюджета Углеродовского городского поселения  на реализацию муниципальной  программы
«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители, участники

	Код бюджетной классификации расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9972,6
	1167,2
	5425,0
	954,8
	606,4
	 606,4
	606,4
	606,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	 Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация
Углеродовского городского поселения, всего
	951
	Х
	Х
	Х
	9972,6
	1167,2
	5425,0
	954,8
	606,4
	 606,4
	606,4
	606,4

	Подпрограмма 1 «Содержание уличного освещения Углеродовского городского поселения»
	всего, в том числе:

	951
	Х
	Х
	Х
	2328,9
	459,6
	 294,3
	315,0
	 315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2328,9
	459,6
	 294,3
	315,0
	 315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	Основное мероприятие 1.1. «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2328,9
	459,6
	 294,3
	315,0
	 315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	951
	0503
	0512012
	240
	2328,9
	459,6
	 294,3
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	Основное мероприятие 1.2. «Информирование населения по вопросам содержания уличного освещения  Углеродовского городского поселения»

	Администрация  Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Углеродовского городского поселения»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	4678,7
	251,6
	4082,8
	344,3
	-
	 -
	-
	-

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4678,7
	251,6
	4082,8
	344,3
	-
	 -
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	4501,1
	251,6
	3905,2
	344,3
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0522014
	244
	4501,1
	251,6
	3905,2
	344,3
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	177,6
	-
	177,6
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0503
	0522014
	244
	177,6
	-
	177,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Углеродовского городского поселения»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	2965,0
	456,0
	1047,9
	295,5
	291,4
	291,4
	291,4
	291,4

	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	2965,0
	456,0
	1047,9
	295,5
	291,4
	291,4
	291,4
	291,4

	Основное мероприятие 3.1.
«Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1301,4
	456,0
	258,5
	295,5
	291,4
	-
	-
	-

	951
	0502
	0532017
	810
	21,6
	7,9
	4,5
	4,5
	4,7
	-
	-
	-

	951
	0502
	0537366
	810
	1204,2
	419,1
	238,5
	273,3
	273,3
	-
	-
	-

	951
	0502
	0538503
	810
	75,6
	29,0
	15,5
	17,7
	13,4
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1663,6
	-
	789,4
	-
	-
	291,4
	291,4
	291,4

	951
	0502
	0532023
	244
	1067,0
	-
	192,8
	-
	-
	291,4
	291,4
	291,4

	951
	0502
	0532024
	244
	98,6
	-
	98,6
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	0502
	0538510
	244
	498,0
	-
	498,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.3 «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Углеродовского городского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]     5. Приложение № 6 изложить в следующей редакции:
 « Приложение № 6
к муниципальной программе Углеродовского городского  поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы
 на реализацию муниципальной  программы

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего        (тыс. руб.)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа: «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего:
	9972,6
	1167,2
	5425,0
	954,8
	606,4
	606,4
	606,4
	606,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	4650,1
	419,1
	3684,4
	273,3
	273,3
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	789,2
	29,0
	729,1
	17,7
	13,4
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	4533,3
	719,1
	1011,5
	663,8
	319,7
	606,4
	606,4
	606,4

	из них неисполненные расходные обязательства
отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
«Содержание уличного освещения Углеродовского городского  поселения»
	Всего:
	2328,9
	459,6
	294,3
	315,0
	 315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	2328,9
	459,6
	294,3
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0
	315,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории  Углеродовского городского  поселения»
	Всего :
	4678,7
	251,6
	4082,8
	344,3
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	3445,9
	-
	3445,9
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	215,6
	-
	215,6
	-
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1017,2
	251,6
	421,3
	344,3
	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Углеродовского городского  поселения»
	Всего :
	2965,0
	456,0
	1047,9
	295,5
	291,4
	291,4
	291,4
	291,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	1204,2
	419,1
	238,5
	273,3
	273,3
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	573,6
	29,0
	513,5
	17,7
	13,4
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	1187,2
	7,9
	295,9
	4,5
	4,7
	291,4
	291,4
	291,4

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

 Глава Углеродовского городского поселения                                                                         Е.П.Буравикова